
Pagina 1 di 2 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GRUMELLO DEL MONTE 

Scuole Primarie e Secondarie di I° Grado di Grumello del Monte e Telgate 
Via 4 Martiri di Lovere, 12/b  –  24064 GRUMELLO DEL MONTE (BG) 

Telefono: 035 830 709  -  Sito Web: https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/ 
PEO: bgic85200d@istruzione.it  -   PEC: bgic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC85200D – Codice Fiscale: 95119090165 - Codice Univoco: UF5VIG 

 
 
                  Grumello del Monte, 8 marzo 2024 
 

         Agli Atti 

         All’Albo on-line 

         Al Sito Web - Sezione PNRR 

        e, p.c. al Consiglio di Istituto 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
Oggetto: formale assunzione al bilancio finanziamento 
 

CUP: B74D23004890006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

Vista la proposta progettuale codice BGIC85200D - M4C1I2.1-2023-1222-P-40647 presentata 

dall’Istituto Comprensivo Statale di Grumello del Monte in data 22/02/2024; 

 

Visto l’accordo di concessione prot. 0031412 del 28/02/2024, per la regolamentazione dei rapporti 

di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DIGITAL - MENTE”, CUP: 

B74D23004890006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

 

BGIC85200D - AOO_BGIC85200D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001613 - 08/03/2024 - VI.1 - U

https://www.icgrumellodelmonte.edu.it/
mailto:bgic85200d@istruzione.it
mailto:bgic85200d@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 
 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 106 del 29 gennaio 2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2024; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, del 

finanziamento di € 51.850,11 relativo al Progetto BGIC85200D - M4C1I2.1-2023-1222-P-40647. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’Anno Finanziario 2024. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione PNRR, 

per la massima diffusione. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nicoletta Bassi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Nicoletta Bassi 
Il Referente del procedimento: Direttore S.G.A. Franco Arena 

Firmato digitalmente da BASSI NICOLETTA


		2024-03-09T12:15:05+0100
	NICOLETTA BASSI




